

ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ
ಮಾಡಲಾದ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಸ್. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹಿಂದೆ ಒಣ ಭೂಮಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಈಗ ತೋಟ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸುತ್ತ ಸಾಗುವಾನಿ ಮರಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟು ಭೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ಕೊರೆಸಲು ಹಾಗೂ ಭೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.3,00,000/- ಸಾಲ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವ ಕಾರಣ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸಹ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಭಾದ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸೈಟು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ನವರಿಗೂ ಸಹ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮತ್ತು ಸೈಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳವಾದ ಬೊಂತಗಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮತ್ತು ಸೈಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಕೇವಲ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಆಧಾರ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಸಂಬಂಧ ಮಾತ್ರ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೇವಲ ಜಮೀನಿನ ಸಂಬಂಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಭಾಗ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿಜೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ