

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ  
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 01.02.2023

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಶಂಕರೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಮಾವನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದೇವಮ್ಮ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರೇಗೌಡರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಬ್ರಹ್ಮಲಿಂಗೇಗೌಡ ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ರಹ್ಮಲಿಂಗೇಗೌಡರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಾಕಮ್ಮ ರವರು ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಅವರು ಈಗ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕಮ್ಮನವರಿಗೆ ಗೋಪಾಲ ಮತ್ತು ಶಂಕರ ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಲ್ಲಿ ಶಂಕರ್ ಎನ್ನುವವರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ ಐಟಂ.1 ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಿಕ್ಕಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಶಂಕರೇಗೌಡರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಂದು ಬೆಳೆಯನ್ನು ಸಹ ಬೆಳೆಯಬಹುದು 2-3 ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶಂಕರೇಗೌಡರು ಮೃತರಾದ ಮೇಲೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಶಂಕರೇಗೌಡನ ಹೆಂಡತಿ ದೇವಮ್ಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 05.06.1989 ರಲ್ಲಿ ಶಂಕರೇಗೌಡರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣಶಾಸನವನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಮಾಡಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಶಂಕರೇಗೌಡರು ಗೋಪಾಲೇಗೌಡ, ಸ್ವಾಮಿಗೌಡ, ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ, ದೇವಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮರಣಶಾಸನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಮರಣಶಾಸನದಂತೆ ಶಂಕರೇಗೌಡರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ತನಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಗೋಪಾಲೇಗೌಡ,

ಸ್ವಾಮಿಗೌಡ, ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ, ದೇವಮ್ಮ ರವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಗೋಪಾಲೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ಮೃತರಾದ ಮೇಲೆ ಅವರಿಗೆ ಮರಣಶಾಸನದ ಮೂಲಕ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂಬಂಧ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ 1 ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 10 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ.5 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.5 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಉಳಿದರ್ಧ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದೇವಮ್ಮ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದನಂತರ ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬ್ರಹ್ಮಲಿಂಗೇಗೌಡರು ಮೃತರಾದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು ಯಾವತ್ತು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ ಐಟಂ.2 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಂದ್ರಕಲಾ 14 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.3 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 10 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ ಹಾಗೂ 20 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪದ್ಮಮ್ಮ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.4 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ-6 28 ಗುಂಟೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಐಟಂ.5 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪದ್ಮಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಐಟಂ.6 ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಚಂದ್ರಕಲಾ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಐಟಂ.1 ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಿಕ್ಕಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಶಂಕರೇಗೌಡರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಆದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಐಟಂ.1 ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇನ್ನೂಳಿದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.