

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 23.03.2023
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಲ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಸುತ್ತ ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಮತ್ತು 5 ರವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿ-2, 3 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಒಟ್ಟಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾದಾಗ ನಮಗೆ ಯಾರಿಗೂ ಕೂಡ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾದಾಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೇ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮದುವೆ 1983 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೈಸೂರಿನವರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ-2, 3 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಬೊಂತಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದರು.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಮೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಬೊಂತಗನಹಳ್ಳಿಯ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ವಾಸವಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸವಿದ್ದೇವು. ಬೊಂತಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ವಾಸ

ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೇ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾಗುವ ಪೂರ್ವ ಕೆ.ಇ.ಬಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರ ಕೆಲಸ ದೊರಕಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವಾಗ ಕೆಲಸದಿಂದ ನಿವೃತ್ತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಏನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಕಂದಾಯವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಆದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ 10 ವರ್ಷಗಳ ಪೂರ್ವ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿದಾಗ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಹ ನಡೆದಿತ್ತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ-4 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಮದುವೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮದುವೆ ಮಾಡಲು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಸಹ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಂಗೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1992 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 1, 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮಗೆ ಬೇಕಾದಂತಹ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೋರ್ ವೇಲ್ ತೆಗೆಸಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿ ತೋಟ ಸಹ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬೋರ್ ವೇಲ್ ತೆಗೆಸಲುಹಾಗೂ ತೋಟ ಮಾಡಲು ಖರ್ಚನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1995-1996 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ಸೇರಿ ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರು ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ನೀಡಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತಾ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ನಾವು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಕೂಡ ರೆವಿನ್ಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಗಿರುವ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮತ್ತು ಅವರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಾಂಶ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : 1, 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1, 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

