

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ. DW-1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 31.05.2024
 ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 05.06.1989 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಮೂರು ವಿಲ್ ಗಳ ನಂತರ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಲ್ ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೀವು ಏನಾದರೂ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನಗೆಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸಾಯುವ ಒಂದು ವರ್ಷ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವರು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ವಯೋಮಾನದ ಸ್ನೇಹಿತರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ವಯೋಮಾನ ಇರುವವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರುಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬೇರೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಜೊತೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಅಥವಾ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನೀವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಗಡಿಗುರುತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಗಡಿ ಗುರುತು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಅಳತೆ ಗಡಿ ಗುರುತು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ

ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಿಃ 05.06.1980 ರಂದು ಮೂರು ವಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೂರುವಿಲ್ ಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುವ ಶಿವಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಕೀಲರಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಕೂಡ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಕೀಲನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 8 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಗೆ 20 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. ವಿಲ್ ನ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಮರಿಯಪ್ಪ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸುತ್ತ ಮರಿಯಪ್ಪನವರು ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮರಿಯಪ್ಪ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಮರಿಯಪ್ಪ, ಶಿವಪ್ರಕಾಶ್ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ವಿಲ್ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂರು ವಿಲ್ ಗಳನ್ನು ನೀವು ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಛೇರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆ ಆಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಂಟಿ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹಾಗೂ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಧಕ್ಕೆ ತರುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಓ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.