

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ. DW-2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 31.05.2024
 ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಶಂಕರೇಗೌಡರು ನನಗೆ 1985 ರಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹಪಾಠಿಗಳು ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಶಂಕರೇಗೌಡರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ವಿಲ್ ಆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶಂಕರೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಆದಾಗ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 18 ವರ್ಷವಿತ್ತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಶಂಕರೇಗೌಡರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರನಾಗಿ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಿಲ್ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಲ್ ಮಾಡುವ ದಿನದಂದೇ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ನನಗೆ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು ವಿಲ್ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಯಾರು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಗಳಿಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಗಳಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತನಾಗಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಾಗಿರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಾಗಿದ್ದು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದುಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡರು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದ್ವಿಃ 05.06.1989 ರಂದು ಶಂಕರೇಗೌಡ ರವರು ಎಷ್ಟು ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಓ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.